[12] Cfr. L. Polo, o.c., 28: *“En Escoto es preciso distinguir dos momentos importantes. La noción que en primer lugar alcanza el teólogo (por encima del filósofo) es la noción de omnipotencia. Por encima de esta noción está la de infinitud. Luego si la omnipotencia se subordina a la infinitud, Duns Escoto no puede evitar el escepticismo....Además, la incomprendibilidad divina no es una noción teológica. Queda más allá no solamente de la teología viatoris, sino incluso de la teología comprehensoris”*.

[13] Hablando del metafísico, Duns Escoto pone en su boca el siguiente razonamiento: *“Aliquod est ens causatum; ergo aliquod ens est causa non causata, vel aliquod ens est finitum, ergo aliquod ens est infinitum; vel aliquod ens est possibile, ergo aliquod ens est necessarium”* (QQ 7, art. 2, n. 34, BAC, 266). Es sabido que para Avicena la división principal del ente es la de incausado y causado, junto a la de necesario y posible.

[14] QQ 6, art. 1, nn. 38-40, BAC, 225.

[15] A saber, como el poder de producir inmediatamente por sí mismo todas las cosas (QQ 7, art. 2, nn.9-12, BAC, 254-255).

[16] Cfr. QQ 7, art.2, nn. 76 ss., BAC, 283 ss.

[17] Acerca del modo escotista de concebir la infinitud, L. Polo sugiere entenderla como lo nunca objetivable por la razón humana (o.c., 28-31), pero suponiendo que conocer es objetivar.

[18] *“Quod probo primo per articulum fidei: «credo in unum Deum omnipotentem». Quod sic intelligo quod quodlibet est divinae potentiae attribuendum quod non includit contradictionem.../ Praeterea in illo articulo fundatur illa propositio famosa theologorum «quidquid Deus producit mediantibus causis secundis, potest immediate sine illis producere et conservare»”* (QS VI, art. 6, IFUSB, 604).

[19] Cfr. *In I Sent*, prolog., q. 2 IFUSB, 124.

[20] *“...unica potentia est in Deo ad extra quae omni modo est ipse Deus”* (QS VI, q.1, art.1, IFUSB, 586). Cfr. *In II Sent*, q. 1, IFUSB, 14: *“Ad aliud dico quod productio Dei ad extra significat essentiam divinam et connotat creaturam existere”*.

[21] *“Tertio sic: individuum alicujus speciei potest creari de novo quantumcumque maneant alia individua ejusdem speciei prius creata vel producta; sed creatio est simpliciter de nihilo, ita quod nihil essentialia et intrinsecum rei simpliciter praecedat in esse reali; igitur nulla res non variata praeesistens in quocumque individuo est de essentia istius individui de novo creati, quia si sic, aliquid essentialia isti rei praecederet, et per consequens non crearetur. Igitur non est aliqua res universalis de essentia istorum [116] individuum, quia si sic, illa praeesisteret omni individuo post primum productum, et per consequens omnia producta post primum productum non crearentur, quia non essent de nihilo. / Praeterea, omnis res singularis potest adnihilari sine adnihilatione vel destructione alterius rei singularis a qua in nullo dependet; igitur potest iste homo adnihilari a Deo nullo alio homine adnihilato vel destructo. Sed in adnihilatione nihil intrinsecum rei remanet nec in se nec in alio quocumque in esse reali; igitur non est aliqua res communi utrique, quia tunc illa adnihilaretur, et per consequens nullus alius homo remaneret secundum totam essentiam suam et ita quilibet homo saltem corrumperetur, quia adnihilata quacumque parte destruitur totum”*. In *I Sent*, dist. 2, quaestio 4, *G. de Ockham Opera theologica* II, edidit Stephanus Brown. New York: IFUSB, 115-116. Cfr. QS VII, q. 1, IFUSB, 705.